АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕТАВДИИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ЬО декабря 2019г. № 3 5 £ 1

с. Нижняя Тавда J
О закреплении территории за
образовательными учреждениями
Нижнетавдинского муниципального
района, осуществляющими
образовательную деятельность по
реализации программ дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего общего
образования на 2020 год

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03
«Об образовании в Российской Федерации», п. 4 Порядка приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного
приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293, п. 4 Порядка приема
граждан на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32:

1. Закрепить территорию за образовательными учреждениями
Нижнетавдинского муниципального района, осуществляющими
образовательную деятельность по реализации программ дошкольного
образования, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Закрепить территорию за образовательными учреждениями
Нижнетавдинского муниципального района, осуществляющими
образовательную деятельность по реализации программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, согласно приложению № 2 к
настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на едином портале
государственных и муниципальных услуг, на официальном сайте
администрации Нижнетавдинского муниципального района
http://www.Ntavda.admtyumen.ru, на официальном сайте управления
образования администрации Нижнетавдинского муниципального района
http://www.uon-tavda.ru, а также на информационном стенде управления
образования администрации Нижнетавдинского муниципального района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы по социальным вопросам администрации
Нижнетавдинского муниципального район

Глава района

http://www.Ntavda.admtyumen.ru
http://www.uon-tavda.ru

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Нижнетавдинского муниципального
района №/5ЗДрт % О декабря 2019г.

Закрепление
территории за образовательными учреждениями Нижнетавдинского

муниципального района, осуществляющими образовательную
деятельность по реализации программ дошкольного образования

№
н/п

Наименование
образовательного

учреждения

Адрес
образовательного

учреждения
Территория

1. Муниципальное автономное
дошкольное

образовательное
учреждение

"Нижнетавдинский детский
сад "Колосок"

626020, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с.Нижняя

Тавда,
ул. Калинина, 55;
ул. Пионерская, 7;
ул. Горького, 52;

ул. Новая, 49

с. Нижняя Тавда,
д.Черноярка

2. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная
школа" Черепановская

начальная
общеобразовательная
школа - детский сад

626025, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Черепаново,
ул. Советская, 12

с. Черепаново,
д.Ерёмино,
д.Крысова,
д.Сосновка,

д.Бугры

3. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная
школа" Торгилинская

начальная
общеобразовательная
школа - детский сад

626034, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, п. Торгили,
ул. Станционная,7

п. Торгили,
д.Мияги,

д.Тангачи,
д.Шапкуль,

д.Гузенеевский

4. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

626014, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, д. Красный

Яр, ул.
Интернациональная,

д. Красный Яр,
д. Тандашково,

д. Носырево

школа" Красноярская
начальная

общеобразовательная
школа - детский сад

2

5. Карагандинский детский
сад - ясли,структурное

подразделение
муниципального

автономного
общеобразовательного

учреждения "Велижанская
средняя

общеобразовательная
школа"

626011, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

п. Карагандинский,
ул. Водозабор, 12

п. Карагандинский

6. Андрюшинский детский сад,
структурное подразделение

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"

626026, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Андрюшино,
ул. Новая, 2

с. Андрюшино,
д.Девятково,
д.Антропово

7. Чугунаевский детский сад,
структурное подразделение

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626011, Тюменская
область

Нижнетавдинский
район п. Чугунаево

ул. Лесная, 18

п. Чугунаево,
д.Юрты-Иска,

д.Б.Заморозовка
д.М.Заморозовка

8. Конченбургский детский
сад,структурное
подразделение

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"

626044, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Конченбург,
ул.

Красноармейская,
11

д. Конченбург,
п. Картымская,
д. Петрунькино

9. Новотроицкая группа
кратковременного

пребывания
муниципального

автономного
общеобразовательного

учреждения
"Нижнетавдинская средняя

общеобразовательная
школа"

626043, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Новотроицкое,
ул. Дзержинского,

19

д. Новотроицкое,
д. Иска-Чебакова

10. Тюневский детский сад,
структурное подразделение

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626030, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Тюнёво,

ул. Садовая, 7

с. Тюнево,
п. Лесозаводской,
д. Штакульская

11. Антипинское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"

626049, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Антипино,
ул. Новопашина, 72

с. Антипино,
д.Елань,

д.Турнаево,
д.Вершина,
д.Троицкое

д.Кускургуль

12. Березовское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626024, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, п. Берёзовка,

ул. Школьная, 29

п. Березовка,
д.Сосновка,
д.Калиновка

13. Бухтальское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626036, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Бухтал,

ул. Чапаева, 4

с. Бухтал,
д.Ахманы,
д.Казанка,

д.Новоуфимка

14. Велижанское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626032, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Иска,
ул. Береговая, 1

д.Аракчина,
д.Малые Велижаны,

д.Московка,
с. Велижаны,

с.Иска,
д.Малый Хутор,

д.Большой Хутор

15. Киндерское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"

626041, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Киндер,

ул. Центральная, 28

с. Киндер,
д.Маслянка,
д.Ивашкина,

д.Байкал,
д.Тукман,
д. Паченка

16. Кунчурское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"

626034, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, п. Кунчур,

ул. Лесная, 2

п. Кунчур

17. Миясское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"

626028, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Мияссы,
ул. Механизаторов,

6

с. Мияссы,
д.Первомайка,

д.
Нижнепристанский,

д.Морозовка

18.

1

Новоникольское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626038, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, д. Веселая

Г рива,
ул. Центральная, 42

п.Ахманский,
д. Веселая Грива,
д.Г ерасимовка,

с.Новоникольское

19. Новопокровское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626036, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

д. Новопокровка,
ул. Центральная, 14

д. Новопокровка,
д.Новоказанка

20. Тарманское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626035, Тюменская
область, с. Средние

Тарманы,
ул. Школьная, 41

с. Средние
Тарманы,

с. Нижние Тарманы

21. Ключевское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"

626045, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, п. Ключи,

ул. Ленина, 5

п. Ключи,
д.Ипкуль

22. Канашское отделение
дошкольного образования

муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626033, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Канаш,
ул. Советская, 12

с. Канаш,
д. Белая Дубрава,

д. Понизовка

23. Сартовская группа
кратковременного

пребывания
муниципального

автономного
общеобразовательного

учреждения
"Нижнетавдинская средняя

общеобразовательная
школа"

626020, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, д. Сартово,

ул. Зеленая, 9

д. Сартово

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Нижнетавдинского муниципального
района № '/-S£%)t ^Одекабря 2019г.

Закрепление
территории за образовательными учреждениями Нижнетавдинского

муниципального района, осуществляющими образовательную
деятельность по реализации программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования

№
п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения Территории

1. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

села Андрюшино"

626026, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Андрюшино,
ул. Новая, 1

с. Андрюшино,
с. Антропово,

д. Бугры,
с. Девятково,
с. Еремино,
д. Крысова,
д. Сосновка,
с. Черепаново

2. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

села Антипино"

626049, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Антипино,
ул. Новопашина, 72

с. Антипино,
д. Вершина,

с. Елань,
с. Троицкое,
д. Турнаево

з
■ J - Филиал муниципального

автономного
общеобразовательного

учреждения "Велижанская
средняя

общеобразовательная
школа"- "Средняя

общеобразовательная школа
поселка Березовка"

626024, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, п. Березовка,

ул. Школьная, 29

п. Березовка,
д. Калиновка,
д. Соколовка

4. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

626036, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Бухтал,

ул. Чапаева, 4

д. Ахманы,
с. Бухтал,

д. Казанка,
д. Новоказанка,
д. Новоуфимка

села Бухтал"
5. Муниципальное автономное

общеобразовательное
учреждение "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"

626032, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Иска,
ул. Береговая, 1

с. Велижаны,
д. Аракчина,

д. Малые
Велижаны,

д. Московка,
с. Иска,

д. Большой Хутор,
д. Красный Яр,

д. Малый Хутор,
с. Тандашково,
КХ «Родник»,
КХ «Фишер»

6. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

села Киндер"

626041, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Киндер,

ул. Центральная, 28

с. Киндер,
д. Байкал,

д. Ивашкина,
д. Маслянка,
с. Паченка,
п. Тукман

7. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

поселка Кунчур"

626034, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, п. Кунчур,

ул. Лесная, 2

п. Кунчур

! 8- Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

села Мияссы"

626028, Тюменская
область, с. Мияссы,

ул. Механизаторов, 6

с. Мияссы,
д. Морозовка,

п.
Нижнепристанской,

п. Первомайский

9. Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение
"Нижнетавдинская средняя

общеобразовательная
школа"

626020, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Нижняя Тавда,
ул. Мира, 11

с. Нижняя Тавда,
с. Сартово,

с. Черноярка

10. Филиал муниципального
автономного 626038, Тюменская п. Ахманский,

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

деревни Веселая Грива"

область,
Нижнетавдинский
район, д. Веселая

Грива,
ул. Центральная, 42

д. Веселая Грива,
д. Герасимовка,

с. Новоникольское

11. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

деревни Новопокровка"

626036, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

д. Новопокровка,
ул. Центральная, 14

д. Новопокровка

12. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

села Средние Тарманы"

626035, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Средние

Тарманы,
ул. Школьная, 41

с. Средние
Тарманы,

д. Нижние Тарманы

13. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"- "Средняя
общеобразовательная школа

села Тюнево"

626030, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Тюнево,

ул. Мира, 12

с. Тюнево,
п. Карагандинский,
п. Лесозаводский,

с. Носырево,
д. Штакульская,
с/т "Геолог - 2",

ДНТ "Сундукль",
СНТ "Здоровье 3",
СО "Здоровье 2",
РЦ "Соль Земли",
СО "Сочинские",
СО "Лебедушка»,
ДНТ "Царицыно",
СО "Виктория",

ДО "Лесная сказка"
14. Филиал муниципального

автономного
общеобразовательного

учреждения "Велижанская
средняя

общеобразовательная
школа"- "Средняя

общеобразовательная школа
поселка Чугунаево"

626011, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

п. Чугунаево,
ул. Школьная, 2

п. Чугунаево,
д. Большая

Заморозовка,
д. Малая

Заморозовка,
д. Юрты-Иска

15. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Основная
общеобразовательная школа

поселка Ключи"

626045, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, п. Ключи,

ул. Ленина, 5

п. Ключи,
п. Гузенеевский,

с. Ипкуль

16. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Основная
общеобразовательная школа

села Конченбург "

626044, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Конченбург,
ул. Новая, 8

с. Конченбург,
п. Картымский,
с. Петрунькино

17. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Основная
общеобразовательная школа

села Новотроицкое"

626043, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район,

с. Новотроицкое,
ул. Дзержинского, 24

с. Новотроицкое,
д. Иска-Чебаково

18. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения "Велижанская

средняя
общеобразовательная

школа"-"Основная
общеобразовательная школа

села Канаш"

626033, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Канаш,
ул. Советская, 12

с. Канаш,
д. Белая Дуброва,

д. Понизовка

19. Филиал муниципального
автономного

общеобразовательного
учреждения

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная

школа"- "Основная
общеобразовательная школа

села Кускургуль"

626049, Тюменская
область,

Нижнетавдинский
район, с. Кускургуль,

ул. М. Джалиля, 4

д. Камышинка,
с. Кускургуль

20. Филиал муниципального
автономного 626034, Тюменская п. Торги л и,

общеобразовательного область, д. Мияги,
учреждения Нижнетавдинский д. Тангачи,

"Нижнетавдинская средняя
общеобразовательная
школа" Торгилинская

начальная
общеобразовательная
школа - детский сад

район, п. Торгили,
ул. Станционная, 8

д. Шапкуль